

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/450,Robocza-wizyta-Prezydenta-RP-na-Litwie.html>

20.04.2024, 12:34

Robocza wizyta Prezydenta RP na Litwie

Prezydent Aleksander Kwaśniewski wizytę na Litwie rozpoczął od spotkania z prezydentem Republiki litewskiej Valdasem Adamkusem w Połodze.

2 sierpnia 2002 roku prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Aleksander Kwaśniewski przebywał z wizytą roboczą w Republice Litewskiej.

Prezydent Aleksander Kwaśniewski wizytę na Litwie rozpoczął od spotkania z prezydentem Republiki litewskiej Valdasem Adamkusem w Połodze.

Po zakończeniu rozmów obaj prezydenci spotkali się z dziennikarzami. Prezydent Adamkus poinformował, iż rozmawiano m.in. o współpracy polsko-litewskiej i procesie poszerzenia NATO. Prezydent Litwy wyraził także zadowolenie z przebiegu wizyty prezydenta RP w USA.

Prezydent Aleksander Kwaśniewski, zwracając się do dziennikarzy, wyraził podziękowanie dla prezydenta Adamkusa i dla Litwy za poparcie dla idei przedstawionej niedawno przez prezydenta RP w Rydze. Chodzi o rozwój współpracy między Grupami: Wyszehradzką i Wileńską. Szczegóły tego projektu są przez stronę polską obecnie przygotowywane i zostaną zaprezentowane podczas Szczytu Grupy Wyszehradzkiej w Czechach 22 sierpnia br. Idea ta ma na celu wzrost współpracy i stabilizacji oraz zapobieganie podziałowi państw Europy Środkowej i Wschodniej na kraje różnej kategorii.

Prezydent RP Aleksander Kwaśniewski podkreślił podczas konferencji prasowej, że znajdujemy się na bardzo ważnym, bo finalnym etapie przed Szczytem NATO w Pradze. Współpraca polsko-litewska - w jego ocenie - będzie miała dla procesu poszerzenia Sojuszu ogromne znaczenie. Prezydent RP zapowiedział ponowne spotkanie z prezydentem Adamkusem 18 sierpnia w Krakowie; omawiane mają być wówczas szczegóły rozwiązań dotyczących ruchu granicznego. W ocenie prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego współpraca dwustronna Polski i Litwy będzie w właściwym rytmie. Obroty gospodarcze obu krajów przekroczyły 1 miliard dolarów. Prezydent RP wyraził przekonanie, że dzięki obecnej wizycie uda się przyspieszyć realizację projektu komunikacyjnego "Via Baltica".

Następnie odbyło się spotkanie prezydentów: Rzeczypospolitej Polskiej, Republiki Estońskiej, Republiki Litewskiej i Republiki Łotewskiej.

Po zakończeniu spotkania prezydenci wzięli udział w obchodach 750-lecia Kłajpedy na placu Teatralnym.

Podczas uroczystości prezydent Aleksander Kwaśniewski powiedział m.in.:

"Panie Prezydencie Republiki Litewskiej - Drogi Gospodarzu, Pani Prezydent Republiki Łotewskiej, Panie Prezydencie Republiki Estońskiej, Eksceleńco, Szanowni Państwo!

To dla mnie wielki honor i przyjemność być tu dzisiaj z Wami, z okazji 750-lecia Kłajpedy - starego europejskiego miasta, związanego nierozdzielnie z dziejami naszych krajów i całego naszego kontynentu. Miasta, które wpisane jest w historię budowy i tworzenia wielkich wartości kulturalnych i cywilizacyjnych, choć także, niestety, w

historię zaboru, wojny i zniszczenia. Kłajpeda jest jednym z tych wiekowych miast Europy, tworzonych przez Litwinów, Niemców, Żydów, Rosjan i Polaków, a także przez wiele innych narodowości, które jest przykładem i świadectwem przenikania wielu kultur, tradycji, religii i języków. (...) Kłajpeda to port; to otwartość na świat, taki jaki obecnie jest - pełen wyzwań, współzawodnictwa, lecz i wielkich możliwości, nowych szans współpracy. My, Polacy, Wasi sąsiedzi na łądzie i na Bałtyku, chcemy budować przyszłość naszego regionu i kontynentu razem z Wami - wierni hasłu: **wolni z wolnymi, równi z równymi**.

Jestem przekonany, że już za cztery miesiące na NATO-wskim szczycie w Pradze otworzą się przed Litwą, Łotwą i Estonią drzwi do Sojuszu Północnoatlantyckiego. Polska od dawna tego pragnęła, sprzyjając Waszym dążeniom, i konsekwentnie o to zabiegała, odkąd weszliśmy do sojuszniczego grona NATO. Najwięcej zawdzięczacie przede wszystkim własnemu wysiłkom, ale chcę zapewnić, że Wasze spełnienie będzie także naszym sukcesem, Wasza satysfakcja - naszą satysfakcją. Działając razem, jako sojusznicy, **jeden za wszystkich i wszyscy za jednego**, będziemy mogli skutecznie - na zawsze! - umocnić bezpieczeństwo i stabilność regionu, w którym żyjemy, i całej Europy.

Nasze kraje wspólnie zmiierają do Unii Europejskiej. Finał jest coraz bliżej, niemal w zasięgu ręki. Powinniśmy blisko współpracować w tej ostatniej, jakże trudnej, fazie negocjacji. W otwartej, zjednoczonej, solidarnej Europie jeszcze bardziej rozwiną się możliwości naszego współdziałania. Opierając się na tych samych europejskich standardach, w unijnej przestrzeni, której nie będą rozdzielały granice - mamy szansę wydobyć z siebie i ofiarować sobie nawzajem wszystko, co w nas najlepsze, dla wspólnego pożytku.

Z nadzieją i energią, z pragnieniem bliskiej współpracy, zwracamy się ku Federacji Rosyjskiej i jej obwodom: w Kaliningradzie i Sankt Petersburgu. To nie tylko deklaracja, to rzeczywistość potwierdzana rozlicznymi i bardzo konkretnymi działaniami. Chcemy także współdziałać w tym regionie z Ukrainą i Białorusią. Wszyscy tutaj tworzymy wspólnotę historycznych losów; niech będzie to także wspólnota wizji, wspólnota rozpoznanych szans. Wierzę głęboko, że Kłajpeda, Gdańsk, Ryga, Tallin, Sztokholm, Kopenhaga, Sankt Petersburg i Kaliningrad - to nie tylko szlak dramatycznej przeszłości, ale także ogniwa Europy przyszłości. Europy pokoju, współpracy i dobrobytu. (...)"

Po uroczystościach na placu Teatralnym w Kłajpedzie prezydent RP spotkał się z załogą statku szkolnego Wyższej Szkoły Morskiej w Szczecinie m/s "Nawigator".

W godzinach popołudniowych prezydenci Polski, Estonii, Litwy i Łotwy zwiedzili Nidę.



Wizyta robocza prezydenta Polski na Litwie. Rozmowa prezydentów Aleksandra Kwaśniewskiego i Valdasą Adamkusa, 2 sierpnia 2002 roku



Spotkanie prezydenta RP
Aleksandra Kwaśniewskiego z
prezydentami Estonii, Łotwy i
Litwy, 2 sierpnia 2002 roku

[Tweetnij](#)